

STM-OKM TAIKU4 -YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS

Aika: ti 20.8. klo 9 – 10.30
Paikka: Microsoft Teams -etäkokous

Kutsutut

Puheenjohtajat

ylivohtaja Riitta Kaivosoja, opetus- ja kulttuuriministeriö (kokouksen puheenjohtaja)
osastopäällikkö Annakaisa Iivari, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

kehittämisenneuvos Heli Hätönen, sosiaali- ja terveysministeriö
johtaja Minna Karvonen, opetus- ja kulttuuriministeriö
johtaja Taru Koivisto, sosiaali- ja terveysministeriö
kehittämispäällikkö Suvi Parikka, Terveysten ja hyvinvoinnin laitos
erityisasiantuntija Isto Turpeinen, Taiteen edistämiskeskus
kulttuuriasiainneuvos Johanna Vuolasto, opetus- ja kulttuuriministeriö

Sihteerit

kulttuuriasiainneuvos Laura Norppa, opetus- ja kulttuuriministeriö (kokouksen sihteeri)
erityisasiantuntija Sini Seemer, sosiaali- ja terveysministeriö

1. Kokouksen avaus

Pj. Riitta Kaivosoja avasi kokouksen klo 9.00.

2. Edellisen kokouksen muistio

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. Muistio on viety työryhmän Teamsin työtilaan ja VAHVAAan.

3. Kulttuurihyvinvointi kulttuuripoliittisessa selonteossa

Riitta Kaivosoja esitteli.

Selonteko on tällä hetkellä luonnosvaiheessa ja menossa poliittiseen käsittelyyn. Lähiaikoina saamme selonteon lausuntovaiheeseen. Selontekoryhmässä Taiku4-ryhmästä Karvonen ja Vuolasto. Kulttuuri on läpäisevästi mukana hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen teemoissa. Myös eri hallinnonalojen yhteistyö on vahvasti mukana.

4. Kulttuurihyvinvointi myönnettyissä RRF-hankkeissa

Minna Karvonen esitteli.

Hankkeissa on Uusimaa-painotus, mutta ovat pääosin valtakunnallisia. Kulttuurihyvinvointiteemaisia hankkeita on ollut jokaisella hankekaudella aina 1 kpl. Kaikille rahoitetuille hankkeille on tulossa yhteinen tilaisuus tulevana vuonna, tuloksista tiedotetaan laajemmin myöhemmin. Arviointi tehty virkatyönä, kahden arviointikierroksen voimin. Noin 10 % ollut hakemusten läpimenoprosessi.

Työryhmässä keskusteltiin siitä, miten OKM:n kautta rahoitetut hankkeet saataisiin yhdistettyä STM:n kautta rahoitettuihin vastaaviin kulttuurihyvinvointiteemaisiin hankkeisiin. Keskusteltiin myös siitä, miten esimerkiksi voisi kytkeä sekä OKM:n että STM:n kautta rahoitettuja RRF-hankkeita ja niiden tuloksia hyte-palvelutarjontimeen ja palvelutietovarantoon.

Sovittiin → Laura ottaa yhteyttä Mari Mieltiseen/STM, RRF-hankkeiden ja molemminpuolinen kytkös palvelutarjotinyhteistyöhön. OKM:n hyvät käytänteet (RRF-hankkeet) tulevat STM:n palvelutarjotinyhteistyöhön. Lisäksi tehdään yhteistyötä KUPOn harjoittelijan kanssa, joka kartoittaa nimenomaan STM:n kautta rahoitettuja RRF-hankkeita, jossa on kulttuurihyvinvointi mukana.

5. Ajankohtaiset asiat

-IKO-hankkeiden arviointi valmistunut

Isto esitteli.

Käytetty POKKA-arviointia 2022–2023 hankkeiden kokonaisuudesta. Painopiste ollut ennakoivassa työssä. Johtopäätöksenä on, että kulttuuri on toimiva väline ikääntyvien osallisuuden lisäämiseen ja toimintakyvyn vahvistamiseen sekä ennaltaehkäisevästi että ikääntyvien palveluissa.

Asiakastyytyväisyys ollut poikkeuksellisen korkea. Varovaisia päätelmiä siitä, että toiminnalla on ollut suurimmat vaikutukset niille henkilöille, joilla on sekä jonkinasteista toimintakyvyn alenemista että vähemmän sosiaalisia kontakteja.

Keskusteltiin siitä, että etsivän kulttuurisen vanhustyön malli on jollain aikavälillä menossa hyte-toimintamallien arviointiin.

-OMC-työryhmän työn eteneminen

Johanna, Heli ja Laura esittelivät.

Johanna sijaisti Lauraa edellisessä kokouksessa toukokuussa. Johanna kertoi kahdesta potentiaalista case-esimerkistä. RRF-rahoitettu kreikkalainen hanke mielenterveyden edistäminen kulttuurireseptin avulla. Lisäksi Tanssi ja Parkinson –toimintamalli (Dance Well), joka on myös levinnyt Euroopassa.

Keskusteltiin työryhmän raportista, joka valmistuneen vuoden 2024 loppuun mennessä. Pidämme mielessä sen, mitä Suomena halutaan raportilta ja mikä hyödyttäisi meitä. Raportin valmistuttua järjestetään ensi keväänä pyöreän pöydän keskusteluita tietoisuuden lisäämiseksi. Suomessa rakenteellisuus on tärkeintä. Monitoroinnin ja tiedonkeruun merkitystä tunnetaan heikosti Euroopassa. Työryhmän seuraava kokous on 12.9., jossa esitellään jokaiselta maalta 3–4 case-esimerkkiä hyvistä toimintamalleista. Suomesta esitellään Tea-tiedonkeruu, hyte-kerroin ja hyte-toimintamallien arviointi.

-Unkarin puheenjohtajakauden päätelmät kulttuurista

Heli alusti.

Sosiaaliset yhteisöt ja mielenterveysasiat ovat EU-agendalla.

Näiden asioiden edistäminen voisi olla OKM:n ja STM:n yhteisen tekemisen paikka.

Keskusteltiin kulttuuriasioiden edistämisestä EU-tasolla, mikä tehdään EUjaosto31. Jaosto toimii Riitan johtamana ja agenda käydään läpi KUPOn joryssa. Jaostolle on esitelty Unkarin pj-kauden prioriteetit. Johanna osallistuu syyskuun lopun tapaamiseen, jossa esitellään Access culture -asioita Budapestissa. Mukana myös terveysnäkökulma. OMC yhdistää OKM:ä ja STM:ä hyvin, saataisiinko puheenjohtajakauden asioita myös yhdistettyä? Jaostossa ei ole STM:n edustusta. LVM ja VM edustettuina jaostossa, ehkä myös TEM. Keskusteltiin siitä, että Unkarin pj-kaudella tehdään myös sydän- ja verisuonitautien asioista päätelmiä, joka on STM:n puolella esillä. Tässä on linkittyminen mm. liikuntaan.

6. Työryhmän seuraavat kokoukset

Työryhmän seuraava sovittu kokous 2.10. klo 13, tähän on lähetetty kalenterikutsut. Tämän jälkeen sovitaan vielä ainakin yksi kokous marraskuussa.

Asioita seuraaviin kokouksiin

- yhteistyö Lauran ja Marin kanssa hankeasioista
- kulttuurihyvinvoinnin kolme pointtia: selonteon kautta nämä voitaisiin nostaa myös Taiku-ryhmälle. Tämä auttaisi selonteon toimeenpano-ohjelman laatimista myös.
- TE-määrärahojen hanketilanteen tarkastelu. Painopisteet seuraavan hankkeen käynnistämiseksi. (marraskuu)
- Yhteisen viestinnän paikat, selonteon toimeenpanon suunnitteluun. Ydinviestien kirkastaminen. Avainvaikuttaminen: avainhenkilöiden kutsuminen ja kontaktointi.

→ Sovittiin, että sihteeristö luonnostelee loppuvuoden kokouksiin asialistat kokouksessa nousseista ehdotuksista.

7. Kokouksen päättäminen

Pj. päätti kokouksen klo 10.27.